€#

отдЕл оБрлзовлниl1
АЛN4ИНИСТРЛЦИИ ИДРИНСКОГО РМОНА

прикАз
05.05,2022 lYs В4101-05

О возложении ответственности за организацию и проведение государственной
(итоговой) аттестации в 9-х классах на территории Идринского района

в 202|-2022 году

С целью организованного проведения государственной (итоговой)
аТТестации в 9-х классак в форме основного государственного экзамена
(ОГЭ) в 202|-2022 уlебном году в общеобразовательных организациях
Идринского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Установить д8ту, нача-цо, продолжительность) пункта приема экзаменов
(ппэ).

L

l

Щата
проведени-rI

наименование
предмета

Нача-гiо экзамена.

Продолlкительность ппэ

2З мая Математика, 10:00 3часа 55 минут
(235 минут) МIуниципальное

бюджетное
общеобразовательное

учреждение
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

бб2680 Красноярский
край, Идринский

район, с,Идринское,

ул. Октябрьская, 178,
телефон 8391 3522900

27 мая Обществознание,
10:00

3часа
(180 минут)

0l июня Физика, 10:00 3часа
(i80 минут)

Биология, 10:00 Зчаса
(180 минут)

История, 10.00 3часа
(180 минчт)

07 июня Русский язык, 10.00 Зчаса 55 минут
(235 минут)

l5 июня Химия, l0.00 Зчаса
(180 минут)

Инфорим атика и
икт, 10,00

2 часа З0 минут
(l50 минут)

Биология, 10,00 3часа
(1 80 минут)

География, 10.00 2 часа 30 минут
(i50 минут)

22 июня информатика и Икт 2 часа З0 минут

ь

3. АдминиСтрации I\4БоУ Идринской СоШ (Кинякиной Т.И.)
з.1. подготовить аудитории для проведения экзаменов,
З.2. штаб для руководителя ППЭ;
з,3. обеспечить помещением сопровождающих на экзамен;
з.4. обеспечить работу пункта медицинской помощи;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.щовести до сведения педагогического коллектива информацию
прохождении государственной (итоговой) аттестации выпускников в формеогэ.
4.2. Провести родительские собрания по итоговой аттестации выIIускников.
4,З,ознакомитЬ учащихсЯ шкOJ] с 14нстрУкцией длЯ запоJ]нения бланков
ответов, дополниТельныМ бланком ответов JV9 2.
4.4.направить выпускников школ для сдачи экзаменов в пункт проведения
экзаменов в установленные сроки.
4,5.ОргаНизоватЬ сопровождение выпускников в ппЭ в соответс твии с
утвержденными маршрутами и ответственными сопровождающими.
4.6. Информироватъ (под роспись) работников, привЛекаемых к проведению
гиА о сроках, местах и порядке проведения гиА, в том числе об основаниях
для уда-цения из ппэ, о лрименении мер дисциплинарного и
аJ},{ин}iстративного воздействия в отношении лИЦ, нарушивших
\,станов-lенныI"l поряjIок проведения ГИА.
-t.7, ПрОвестIt разъяснIIтельнуЮ работУ с участНикамИ гиА, их родит9лями,
fiит€"тял{I.r. gапраts-]енн\iю на психологическую подготовку Обirчающихся к
сдаче экзаменов.
4.8.обеспечить явку сJеJ}тоших организаторов огЭ к В часам 00 мин. -п .а 5.2а22, 2,7 .в5.202 2, 0 1 .0 6.2022, 07 .а 6.2022, l 5.06.2022, 22.0 6.2022

Список органLrзатоI]ов гlри проведении ОГЭ

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
Идринская средняя
обшеобразовательная

школа

Ерохина
наталия Виталъевна

учителъ начальных
классов,

муницилatJ,Iьного

казенного
обшеобразоваl ельного

учреждения
I {ентральная
основная

наименование
гIункта проведения
ОГЭ (далее- ППЭ)

Фамилия, имя, 0тчество
организатора

fl,олжность, место

работы организатора
ппэ

i обшеобразоватеJьная

l

l
(

школа

Браузман
Светлана Викторовна

учителъ начальных
классов,
муницип;tJIьного

бюджетного
обшеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

обшrеобразовательная

школа

Берсенёва
Елена Николаевна

Учитель начаJчьных

классов,
муниципального
казенног0
общеобразовател ьного

учреждения
Никольская средняя

общеобразовательная

школа

Мочалова
инна Михайловна

Учитель физической
культуры,
мун и ци паJl ьного
казенног0
общеобразовательного

учреждения
Никольская средняя

общеобразовательная
школа

Гагаркина
Анна Васильевна

учитель начальных
классов,
муниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская ередняя

общеобразовательная
школа

Щураева учителъ начальных

Елена Влади*tировна классов,

муниципil,чьного

бюджетного
обrчеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

Бурнакова
Эльвира Брониславовна

Учитель дефектолог,

муницилального
казенного
обшеобразовательного

учреждения
ЩобромьIсловская
средняя

обrцеобразовательная

школа

Калинина
Вера Сергеевна

учитель начальных
классов,

муниципального
казенного
общеобразовательного

учреждения
Никольская средняя

обrцеобразовательная

школа

КУпчова
Елена Александровна

учитель началъных

классов,
муниципальног0
бrоджетного
обшеобразовател ьного

учреждения
Идринская средняя

обчrcабразавательная
школа

Нарылкова
Юлия Сергеевна

учитель английского
языка,

l

l

..'-..

муниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

обrчеобразовательная
школа

Халевина
олеся Витальевна

Методист отдела

образования, отдел
образования

администрации
Илринского района

склизкова
Елена Владимировна

учитель начальных
классов,

муниtlипального
казенного
общеобразовательного

учреждения
I]ентральная
основная
обrцеобразOвательная

школа
Черноусова
Анна Юрьевна

Ведущий специалист
отдела образования,

отдел образования
администрации
Идринского района

Чебыкина
1\4аргарита

Владимировна

учитель начальных
классов,

муниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя
общеобразовательная

школа

Ерохин
Виктор Владимирович

Учитель технологии,

мунициtIального
кzlзенного

об rrrеобразовател ьного

учреждения
Никольская средняя
обrчеобразовательная

школа

Шорохова
}Олия Владимировна

Учитель-дефектолог,
муниципаJIьного
казенного
общеобразовател ьного

учреждения
Большекнышинская
средняя

общеобразовательная
школа

Солодкая
галина Ивановна

Учитель начаJ{ьных

классов,

муниципальнOго
бюджетного
обшеобразовател ьного

учреждения
Идринская средняя
общеобразовател ьная

шкOла

Евсеенко
михаил Николаевич

Учитель физической
культуры,
муниципального
бюдlкетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

Безруких
Нина Юрьевна

Учитель технологии,

муниципrl"тьного

казенного

l,...

ъ

I

общеобразовательного

учреждения
Екатерининская
основная
общеобразовательная
школа

Халевин
роман Алексеевич

Ведуrций специалист

отдела образования,

отдел образования

администрации
Идринского района

Лайтнер
Марина Владимировна

учитель начальных
классов,
муниципального
бюджетного
обшеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

обшеобразовательная
школа

Захарова
Юлия Андр,еевна

учитель началъных

классов,
муниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

обшеобразовательная
школа

Бахман
Александр
Александрович

Учитель технологии,

муниципаJIьног0
казенного

общеобразователъного

учреждения
fiобромысловская
средняя

общеобразовательная
школа

(a

t-

скrrизкова
Тамара Николаевна

Зав. библиотекой,
муницишалъного
бюджетного
общеобразовател ьного

лреждения
Идринская средtiяя
обrцеобразовательная

школа

Филиппов
Николай Александрович

Учитель физической
культуры,
муниципального
казенного

общеобразователъного

учреждения
малохабыкская
основная
общеобразовательная
школа

Растова

Алена Длександровна

Учитель физической
кулътуры,
муниципального
казенного
обшеобразовательного

1пrрех<дения
Курежская основная
общеобразовательная
школа

Щымова
нина Николаевна

Учитель - логопед,

м}.ниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

Арнгольд
Людмила Васильевна

Учитель музыки,

мун иципaL,]ьного

бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

Бутрина
ольга Николаевна

учитель начfu,lьных

классов,
м}циципfuчьного
бюджетного
общеобразователъного

учреждения
Илринская средняя

общеобразовательная
школа

Боженькина
надежда Николаевна

Учитель,
муниципального
бюджетного
общеобразовательного

учреждения
Идринская средняя

обшеобразовательная
школа

Любаев
Евгений Николаевич

Инженер по защите

информачии,

отдела образования

администрации
Идринского района

понакшева
наталья Васильевна

учитель начальных

классов,
муниципального
казенного
обшеобразовательного

учреждения
fiобромысловская
средняя

обшеобразовательная

Список экспертов ОГЭ по химии.

I

l

!

ъ

школа

Ремнева

Ольга Владимировна
Велущий специалист

отдела образования.

отдел образования

администраL\ии

Идринского района
Кондратенко
Алёна Николаевна

Учитель руwкого
языка и литературы,
муниципального
бюджетного
обшеобразовательногс

учреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

наименование
пункта проведения

ОГЭ (датiее- ППЭ)

Фамилия, имя, отчество

организатора
f;олжность, место

работы организатора

ппэ

Муниципальное
бrод,lкетное

об щеобразо вател ьное

учреждение
Идринская средrшя

общеобразовательная
школа

Вайс
Рая Федоровна

Учитель химии,
муниципального
кtIзенного

общеобразовательног0

учреждения
малохабь]кская
основная
обшеобразовател ьная

IlIкола

Порватова
наталья Ко нстантинOвна

учитель биологии и

химии,
муниципального
бюджетного

об шдеобразо вател ьн о го

у.Iреждения
Идринская средняя

общеобразовательная
школа

]

l-

\a

\с

Специалист по проведению инструктажа ОГЭ по физике.

наименование
пункта проведения
ОГЭ (далее- ППЭ)

Фамилия, имя, отчество
организатора

Щолжность, место

работы организатора
ппэ

Муниципадьное
бrодlкетное

общеобразовательное

учреждеFlие
Идринская средняя
обшrеобразовательная
школа

Первушина
валентина Ивановна

Учитель физике,
муниципilJIьного

бюджетного
общеобразовател ьного

учре}кдения
Илринская средняя

обпrеобразовательная

школа

5.назначить метод[tста отдела образования администрации Идринского

РаЙОна Аблуллину С.В. муниципzu]ьным координатором по организации и

проведению экзамена.
6. Назначить Арнгольд Л.В.- r{ителя музыки (по согласованию с директором),
Руководителем пункта приема экзаменов (ППЭ-б40l) открытым в N4БОУ
идринская Сош.
8. Контроль за исполнgнием приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района п
социаJIьным вопросам -

начальник отдела образован Г.В.Безъязыкова

ФфФf.-ч_ý,gz- Xo_*ia,ýý.Ё"=+7 \ъJэ=_
ýо*р_* л_лY |ДЧ| l1=E
;j g Х \ UВl'АU{.Jij,ДJЧИЯ

/ Ё Q ý